

PREGÃO No 05.003/2017-PP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BNEBITO-CE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2017-PP, a ADJUDICAÇÃO dos itens à licitante que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

1) **IVANILDA C GOMES – ME, CNPJ.: 17.556.593/0001-70.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	UNID.	2.200	R\$ 4,30	R\$ 9.460,00
2	ABÓBORA	KG	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
3	ABOBRINHA	KG	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
4	ALFACE	UNID	2.900	R\$ 1,30	R\$ 3.770,00
5	ALHO	CABEÇA	7.000	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00
6	BANANA	DÚZIA	1.100	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
7	BATATA DOCE	KG	2.200	R\$ 3,00	R\$ 6.600,00
8	BATATA INGLESA	KG	4.400	R\$ 4,00	R\$ 17.600,00
9	BETERRABA	KG	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
10	CEBOLA BRANCA	KG	4.400	R\$ 4,00	R\$ 17.600,00
11	CENOURA	KG	3.500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00
12	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA/COENTRO)	UNID	5.500	R\$ 0,50	R\$ 2.750,00
13	CHUCHU	KG	3.500	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00
14	COLORAU	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
15	COUVE FLOR	KG	3.500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00
16	GOIABA VERMELHA	KG	1.000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
17	LARANJA	DÚZIA	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
18	MAÇÃ	KG	1.400	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
19	MAMÃO	KG	1.400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
20	MANGA	KG	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
21	MARACUJÁ	KG	3.300	R\$ 4,00	R\$ 13.200,00
22	MELANCIA	UNID	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
23	MELÃO	KG	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
24	PEPINO	KG	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
25	PIMENTÃO	KG	900	R\$ 3,60	R\$ 3.240,00
26	REPOLHO	UNID	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
27	TOMATE	KG	2.750	R\$ 4,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 180.845,00 (Cento e oitenta mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).					R\$ 180.845,00

Finalizando, registramos que o valor total homologado é de **R\$ 180.845,00 (Cento e oitenta mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).**

Encaminhe-se o processo para providências quanto a elaboração de contrato e emissão de Nota de Empenho.

São Benedito-CE, 13 de Março de 2017.


Letícia Maria Lima Mariel
Secretária Municipal de Saúde